
 

 

Technický list 

TL 20.03 Akrylátový chips 

 

Produkt 
Akrylátové chipsy (vločky) jsou dekorativní šupinkaté částice vyrobené z akrylátové pryskyřice, organických a anorganických pigmentů a 

přísad. Obsahují vybrané aditiva pro vysokou odolnost vůči UV záření, světlu a povětrnostním vlivům. Kombinací jednotlivých barev lze 

vytvořit originální povrchovou úpravu. 

 
Vlastnosti 

• Barevná stálost 

• Odolnost vůči UV 

• Snadná aplikace 

• Vytvoření originálních směsí barev 

• Hladký povrch 

• Možnost kombinovat barvy 

 
Použití 
Dekorativní plnivo pro průmyslové, bytové a designové podlahy, stěny, fasády 

Posyp vrstev z epoxidových nebo polyuretanových pryskyřic za účelem vytvoření dekoračních barevných podlah 

Jednotlivé barvy mohou být použity samostatně nebo ve směsi s jinými odstíny, může tak vzniknout velké množství vzorů 

 
 

Technické vlastnosti 

Vzhled Pevná částice 

Barva V souladu se specifikací barev 

Zápach Bez zápachu 

Světlost (1 až 8) 7 

pH 7 

Rozpustnost Ve vodě nerozpustný 

Hustota g/cm3 0,45 při +20 °C ±0,03 

Velikost mm 3  

Spotřeba kg/m2 cca 0,03  

Balení 
• Pytlík 0,5 kg 

 

Barva 
• Oranžová 

• Žlutá 

• Modrá 

• Bílá 

• Červená 

• Hněda 

• Černá 

• Zelená 

• Šedá 

• Světle modrá 

  

Aplikační postup 
Akrylátový chips je převážně určen do systému EPOXIN. Postup aplikace je však u všech ostatních hmot stejný.  Akrylátový chips se aplikuje 

vyhozením do vzduchu nad čerstvý nátěr z EPOXINu F5000 nebo F5050. Akrylátové chipsy musí padat na nátěr pozvolna vlastní vahou, 

proto je důležité vyhazovat chipsy vzhůru nikoli přímo na podlahu. Akrylátový chips se musí chránit krycím lakem EPOXIN F7000. 

 

Likvidace odpadů 
Postupujte podle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění. Podrobnější informace jsou uvedeny v aktuálním Bezpečnostním 

listu výrobku. 

 

Skladovatelnost 
V originálních neotevřených obalech, suchu, při teplotě od +10 °C do +25 °C. Neskladovat na slunci. 

 

 



 

 

Bezpečnost 
Při práci s výrobkem nepijte, nejezte ani nekuřte. Používejte předepsané ochranné pracovní pomůcky. Další informace týkající se bezpečné 
manipulace, skladování a likvidace chemických výrobků najdete v aktuální verzi Bezpečnostního listu tohoto výrobku.  
 

Aktualizace 
Aktualizováno dne 

Vyhotoveno dne 16.4.2020 

 
Uvedené informace a poskytnuté údaje spočívají na naší vlastní zkušenosti, výzkumu a objektivním testování a předpokládáme, že jsou spolehlivá a přesná. 

Přesto však firma nemůže znát nejrůznější použití, kdy bude výrobek aplikován, ani použité metody aplikace, proto neposkytuje za žádných okolností záruku 

nad rámec uvedených informací, co se týče vhodnosti výrobků pro určitá použití ani na postupy použití. Každý uživatel je povinen se přesvědčit o vhodnosti 

použití vlastními zkouškami. Pro další informace prosím kontaktujte naše technické oddělení. 


